Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	27.03.2023

	                 №  87

	О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2020 № 174 (ред. от 28.02.2023) «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение)

постановляет:

1. Внести изменения в «Паспорт муниципальной программы» к постановлению администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 07.10.2020 № 174 (ред. от 28.02.2023) «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2021 - 2025 годы» согласно приложению к настоящему постановлению:
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) в пределах информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение).
Глава администрации                                               М.А. Курышов
Приложение

к постановлению администрации
от 27.03.2023 № 87
Муниципальная  программа «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2021- 2025 годы»

ПАСПОРТ
	Наименование

программы
	Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение надежности энергоснабжения в топливно-энергетическом комплексе муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района  Владимирской области на 2021-2025 годы»

	Основание для

разработки

программы
	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Постановление Губернатора Владимирской области от 09.12.2009 № 1034 " Об утверждении долгосрочной целевой программы "Энергосбережение, повышение надежности функционирования топливно-энергетического комплекса, энергоснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Владимирской области на 2009 - 2012 годы и целевые показатели на период до 2025 года"

	Заказчик

программы
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Руководитель программы
	Глава администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Участники программы
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области;

Департамент жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области.

	Цели и задачи

программы
	1. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов на объектах социального назначения, находящихся в муниципальной собственности;

2. Снижение расхода энергетических ресурсов в зданиях, находящихся в муниципальной собственности;

3. Повышение надежности энергосбережения объектов социального назначения, находящихся в муниципальной собственности;

4. Снижение расходов бюджета муниципального образования на топливо, тепловую и электрическую энергию;

5. Сокращение "коммерческих потерь" и затрат объектов социального назначения, находящихся в муниципальной собственности путем установки приборов учета.

6. Переход во всех учреждениях бюджетной сферы сельского поселения к использованию энергосберегающих приборов освещения вместо ламп накаливания.

	Сроки реализации  программы
	2021-2025 годы

	Объем и источники финансирования программы
	На реализацию Программы необходимы средства в размере 5 451,1 тыс. руб.

в т.ч. по годам:

2021 год -  249,7 тыс. руб.,

2022 год – 5 081,4 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета – 4 291,5 тыс. руб.)
2023 год – 80,0 тыс. руб.

2024 год – 20,0 тыс. руб.

2025 год – 20,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации

программы
	1. Внедрение приборов учета энергоресурсов в учреждениях социальной сферы:

- по тепловой энергии - 100%;

- по электрической энергии - 100%;

- по водоснабжению - 100%.

2. Экономия топливно-энергетических ресурсов

3. осуществить переход во всех учреждениях бюджетной сферы сельского поселения к использованию энергосберегающих приборов освещения вместо ламп накаливания.

	Контроль за  исполнением

программы
	Контроль за ходом реализации осуществляется
Главой администрации  поселка Анопино (сельского поселения)